domierit vlr liberata est mtr a lege vlr: cui vult nubat tm i do mino. Sequi f ppositu, Beatior ni erit si permanserit fm consilium meū. s. in viduitate. Et talis cberinet honore apud moxales. Jo Hiero. ad geratia. o. Si mulier sedm maritū perdidit: so cietur. 2. 2. 3. Et si ille domle vir in quartum quidqz pcedat: vt nihil desit quo a meretricibz differat. Si rōne: vldue puidendū est, ne castitatis excedat pñmos limites. Ad ergo: Sānamus se cunda matrimōia: Adinie: s3 pri ma laudamus. Ille. Ad ondit i eadē epia p exēpiū illius romanū. Qui hūc. 10. vxores. Et s mu here q. 22. viros habuit. Qui am bo copulari in matrimonio de g bus sui magna expectatio in po pulo: quo pot potaretur ad se pulchru. Tandē vicit vir. Et so ciando eā ad sepulchru non iabit oēs incipiens a pria. Ad Caterina o. Lucia. o. zonana etc. vnde parz prima rō. Ad Scdo rōne etc. Et mulier signū maioris amoris on dit ad pñmū viz: nō accipere se cundū. Et rō phl. 5. etbi. Quod pfecta amicitia nō est nisi ad vñū. Et ecclesiasti. 9. di. de amico vno q. p. Ne derelinquas amicū an tiquū: nouus enī nō erit similis illi. Cōter amos: pñl viri exee dit oēs amozes alioz viroū. Co mo pñ dolec e galante. Ad ppo sitū. Mulier q nō accipit viz se cundū: ofidiū maiorē charitatem p. Ad qd inducit mulieres exē

plis paganoz. De quibz Hiero. cōtra Jo. scribit. p. de valeria ro mana. Cū rogarctur accipere se cundū viz mortuo Seruio viro: Rūdit se hoc facere nō posse. qz pñmū adhuc in mēte vivebat. Et de Martia vnta filia Catonis cū nollet ampliū nubere t virū desit ctuz fieret: interrogata a pfc qd iu luctus ille duraret. Rūdit qd tu vixero. Et Hale. in. 4. dicit de Portia filia Catōis q mortuo vi ro suo Bruto: carbones accēsos comedit. ne supiueret post mor tē mariti. Et de filia Barij Rodogūa q occidit nutriceē siaden tē sibi acciperet secūdū maritū. z de Arthemisia vxore Adansolk regis Carie que tm amauit maritū mortuū sicut vinū. Et si signū amoris fecit tā speciosuz ei sepul chru: vt vsqz nunc oia speciosa se pulchra vocitētur Adausolca. z de Cicerōe ponit Hiero. q repu diata Terentia: rogar' ē ab Hir cio sorore suā duceret. Rūdit se nō posse. Nō possis inquit vxto ri t phie opam dare. Jo Hiero. ponit Athlantē calydoniā vt sp virgo eēt: stetit in siluis. Et Sy billa que. x. fuerit teste Carrone meruisse diuinationē in pñmūz vir glulantis. cuius quo Tho. 3. di. 25. Ad Tertio etc. Inter alia bona hoc vnus est. s. libertas. De qua Iul. ff. de regu. iur. l. Libertas. Insti. Ex gbus causis manumit ti non possunt. §. Sed cum liber tas. Et. ff. de fideicommissis liber tatibz. l. Pat. Nil grai' pñatur

R ij

## Hebdomade quarte

libertate. Et p̄ opposituz. Nichil est villius seruitute. In Autē. de nuptijs. §. Si vero. Seruitus morti equiparatur. Et Cleero d̄ natura deoz. Miserius seruitute: quid possimus excogitare? Et quidā vulgaris. Sorzella nūa tu hay rafone ē ben dici laverita. Che nō ge maior cosa cha liberta. Ad ppositū. Quidā hoc bonū habet: q̄ est libera. Et si vult accipere secūdū vñ si exponit se periculo vt inueniat secūdūz fantastiū straniū & bizarrū. vnde Hiero. ponit. §. de quadam romana Anna. Cū rogaret a propinquo se cūdo nuberet? Respondit se non facturā. q̄ bonū habuit. Et si secūdūz acciperet. Aut bonū esset aut malus. Si bonus: semp̄ timeret amittere. Si malus semper esset in dolore: q̄ p̄sūmū bonū habuisset. Et vñ sic ē. Ad hoc facit exēplū eiusdē Hieronymi. & viduā consiliū. De. f. Adelantia. que vñ fletet virū mortuū: nunciata ei el mors duozū filiozū. Ad lesū prouoluta pedes. quasi ipsum teneret arripit. d. Expediuit Inquili tibi seruitura sinz dñe: q̄ tāto me onere liberasti. Ad q̄d facit exēplū didonis vidue. Que fuit filia Belli filij Fen'cis regis fenicie. Egistē sanctiūlla bellissima fuisse da'a in sponsūz Siebeo. Por' tuo p̄ce qui erat sacerdos Hereulio. Sic Siebeus existens vitissimis fuit p̄e auaricia occisus a suo cognato Pigmalede. Et ob lato furtim thesauro: & nesciens

aduersis casuz interuentuz mar' to Siebeo. Querens euz oi diligentia illū inuenit: eumq̄ maxio populo se posuit in nauī & deuenit in ephrica: vbi applicata & extensis requisita ab illis del paese d̄beret in illa parte habitare annuit. Et ita venit in hoc sedere etnere posse in terrenū quantū ipsa posset circumire eū vno corio taurino. Ad minutissime icidēs circūdidit eū ipso grādez quantitate terreni. In illo ergo edificauit vrbē quā a charta deuonatauit carthaginē: & ita rocha dicta est Dirsā. Sum ergo Carthaginē edificauit: & in ipsa regnās i habitū viduāli s̄z paternas leges Iarbas rex dī Phasiliant deliauit sibi suos proceres petens pro vxore. triandio eius mīssis bellitūst amieret. Vbi multa ipsant reginā astringebāt debere exequi voluntatē Iarbe: saltē pro salute noue vrbis. Bido propter futurū dilectū maritū erat disposita omne suppliciu pati q̄ accipere maritū. In sede d̄ viduā. Vbi cepit tempus ad respondendū i quo ipsa disponens omnem rem que vrbis esset vrbī Tandem construxit vnam grandē pirā super quā dum venisset tempus respondendi ipsa fecit pontē cheres Siebei sui maritū: & suā vestē: & suū ensē. Postea saltēdo super illā voluit se suis ciuibz Carthaginensibus dicendo. Optimi ciues: vt vultis ad virū meum vado. Et dādo sibi de cultello in suo pe-

crotes supra cines mariti cecidit  
morta in terra: et hoc modo co  
feruauit suam vidualem pudici  
tiam. Unde consulo viduis per  
has rationes: vt in viduitate per  
maneant. Patet primu.

**S**ecundum dicit comē  
dationis. Comendabi  
lis redditur status tri  
plici ratione.

Primo rōne visitationis.

Secūdo rōne acceptationis.

Tertio rōne preceptionis.

Primo rē. Quia deus visi  
tauit illas sepe gratiosissime ex  
amore speciali. Quod patet exē  
plo scripture. Psalmo: de Ju  
dith. c. 8. Que habstraculu fecit  
in domo sua post mortem vtri  
quo deū orabat. Ubi sciendus est  
cum Nabuchodonosor rex assy  
riorum expugnasset regem Ar  
pharab creuit sibi animus et de  
liberavit subingare imperio sua  
totū orbē. Quapropter accersit  
Oloferne dux sue gentis bel  
lic precepit andasse a far guerra:  
nec pareceret alicui regno aut vi  
bi. Ubi copra Sicilia et mesopo  
tania icussoq; gradi terroꝝ inē  
ribus populorū. In modo q; qf  
q; se faciebat illi subiectū. Audie  
tes hoc filij israel fecerunt gran  
dem p̄parationē in piano e in  
monte. Hoc audieō Oloferneo  
valde iratus. d. Nullū deum es  
se fouzē in mundo Nabucho.  
Unde precepit seruis suis dūce  
rent eum in Betullia vrbē israel.  
Audieus populus vrbis euz la

chymis cepit orare deū. Olo  
fernes interi ordinauit expugna  
re Betullia. Erat Vitullie vidua  
dicia Judith vxor quondā Ma  
nasse q; dixit populo oraret. Hec  
lauit se odoriferis aquis vestiuit  
q; panis gaudij: sic terrā exijt ca  
ptaq; est a custodibus assyriorū.  
Petita est que elset respondit se  
hebreā singereq; ruias terre. et  
ob hoc velle alloqui oloferne vt  
eum doceret viam qua ciuitas ca  
peret. Illa illa phileopu est ve  
illa inuliantiq; secū maneret. At  
illa. Ad possūz ne peccē orantēq;  
ipsuz liceret sibi iret in cameram  
suā a se p̄facer. Quod facit est. 4.  
die sui aduentus fecit oloferneo  
splendidā cenā iustiq; vni eum  
cho che se zegnaite che Judith  
dormiret secū in nocte. Judith  
fuit q; sic. Cum aduēisset nox  
olofernes tuit ebrius dormituz.  
Judith ipse dormienti caput pre  
cidit: sicq; aufigit. et sic libera  
uit populū dei. Hoc priuilegi  
um vidue: non coniugate fuit.  
Preterea. Luc. 2. de Anna pro  
phetissa legitt: q; vsque ad annos  
84. Tenuit que vigerat cum vltro  
suo annis. et a vrginitate sua.  
Et hec non discedebat d templo  
leitijis et orationib; seruiēs deo.  
Hinc Iesus Par uuluis prebuit se  
videndum. Non immerito: q;  
vidue sunt p̄sinate visitatione vi  
rl. visitantur a deo. Sed in me  
re mea cogito unde hoc. q; deus  
sic vni vidue simplici filiū suū  
ostendere voluit. Ad quod Bo.